

平成24年度 収支計算書(一般会計)

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 第1 事業活動収支の部 | | | |
| Ⅰ 事業活動収入 | | | |
| 1 基本財産運用収入 | 25,000,000 | 35,962,201 | △ 10,962,201 |
| 2 会費収入 | 65,000,000 | 63,500,000 | 1,500,000 |
| 3 事業収入 | 5,282,000,000 | 5,570,879,041 | △ 288,879,041 |
| (1)技術開示収入 | 4,116,000,000 | 4,345,223,806 | △ 229,223,806 |
| (2)放送料収入 | 117,000,000 | 122,565,524 | △ 5,565,524 |
| (3)前受放送料収入 | 1,049,000,000 | 1,103,089,711 | △ 54,089,711 |
| (4)受託収入 | - | - | - |
| 4 雑収入 | 10,000,000 | 19,615,204 | △ 9,615,204 |
| (1)受取利息収入 | 9,000,000 | 19,615,204 | △ 10,615,204 |
| (2)雑収入 | 1,000,000 | - | 1,000,000 |
| 事業活動収入計 | 5,382,000,000 | 5,689,956,446 | △ 307,956,446 |
| Ⅱ 事業活動支出 | | | |
| 1 事業費支出 | 4,085,000,000 | 3,620,058,584 | 464,941,416 |
| (1)情報提供事業費支出 | 1,673,000,000 | 1,387,486,141 | 285,513,859 |
| (2)広報・普及促進事業費支出 | 1,131,000,000 | 1,066,836,802 | 64,163,198 |
| (3)調査研究事業費支出 | 859,000,000 | 768,890,773 | 90,109,227 |
| (4)海外交流事業費支出 | 30,000,000 | 15,336,251 | 14,663,749 |
| (5)管理諸費支出 | 392,000,000 | 381,508,617 | 10,491,383 |
| 2 管理費支出 | 366,000,000 | 389,519,051 | △ 23,519,051 |
| 事業活動支出計 | 4,451,000,000 | 4,009,577,635 | 441,422,365 |
| 事業活動収支差額 | 931,000,000 | 1,680,378,811 | △ 749,378,811 |
| 第2 投資活動収支の部 | | | |
| Ⅰ 投資活動収入 | | | |
| 1 特定資産取崩収入 | - | 4,936,600 | △ 4,936,600 |
| (1)退職給付引当預金取崩収入 | - | 4,936,600 | △ 4,936,600 |
| 2 その他投資活動収入 | - | - | - |
| (1)その他投資活動収入 | - | - | - |
| 投資活動収入計 | - | 4,936,600 | △ 4,936,600 |
| Ⅱ 投資活動支出 | | | |
| 1 基本財産取得支出 | - | 173,000 | △ 173,000 |
| (1)基本財産取得支出 | - | 173,000 | △ 173,000 |
| 2 特定資産取得支出 | 1,310,000,000 | 1,300,888,000 | 9,112,000 |
| (1)退職給付引当預金取得支出 | 10,000,000 | - | 10,000,000 |
| (2)減価償却引当預金取得支出 | 500,000,000 | 500,000,000 | - |
| (3)前受放送料債務引当資産取得支出 | 800,000,000 | 800,888,000 | △ 888,000 |
| 3 固定資産取得支出 | 516,000,000 | 436,943,283 | 79,056,717 |
| (1)機械装置取得支出 | 219,000,000 | 110,543,391 | 108,456,609 |
| (2)建物付属設備取得支出 | - | 18,354,000 | △ 18,354,000 |
| (3)什器備品取得支出 | 6,000,000 | 5,492,651 | 507,349 |
| (4)少額資産取得支出 | 3,000,000 | - | 3,000,000 |
| (5)ソフトウェア取得支出 | 288,000,000 | 302,553,241 | △ 14,553,241 |
| 投資活動支出計 | 1,826,000,000 | 1,738,004,283 | 87,995,717 |
| 投資活動収支差額 | △ 1,826,000,000 | △ 1,733,067,683 | △ 92,932,317 |
| 第3 財務活動収支の部 | | | |
| Ⅰ 財務活動支出 | | | |
| 1 その他財務活動支出 | - | 2,530,080 | △ 2,530,080 |
| (1)リース債務返済支出 | - | 2,530,080 | △ 2,530,080 |
| 財務活動支出計 | - | 2,530,080 | △ 2,530,080 |
| 財務活動収支差額 | - | △ 2,530,080 | 2,530,080 |
| 第4 予備費支出 | 150,000,000 | - | - |
| | △ 150,000,000 | | |
| 当期収支差額 | △ 895,000,000 | △ 55,218,952 | △ 839,781,048 |
| 前期繰越収支差額 | 2,275,046,101 | 2,275,046,101 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 1,380,046,101 | 2,219,827,149 | △ 839,781,048 |